BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /BGDĐT-GDCTHSSV

V/v Phối hợp thực hiện chương trình

khảo sát tỷ lệ học sinh đội mũ bảo

hiểm ở học sinh năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Kế hoạch năm 2024, Ủy ban An toàn giao thông (ATGT) Quốc

gia phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công ty Honda Việt Nam tổ chức

khảo sát, thống kê tỷ lệ chấp hành đội mũ bảo hiểm cho trẻ em là học sinh tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông khi tham gia giao thông bằng xem mô

tô, xe gắn máy trên phạm vi toàn quốc. Với mục đích tìm ra nguyên nhân, giải

pháp khắc phục việc chấp hành đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn

máy, xe đạp điện của học sinh trong thời gian tới, nội dung cụ thể như sau:

1. Hình thức khảo sát: Ban ATGT địa phương sẽ trao đổi cụ thể với các sở

giáo dục và đào tạo.

2. Thời gian: Từ tháng 01 đến hết tháng 03/2024.

3. Phạm vi: Khảo sát tỷ lệ học sinh đội mũ bảo hiểm tại các trường (danh

sách gửi kèm theo).

Để cuộc khảo sát được tổ chức thuận lợi và đạt hiệu quả cao, Bộ Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo có văn bản thông báo tới các

trường tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn; cung cấp địa chỉ, tên người đại diện,

số điện thoại liên hệ của các trường có trong danh sách khảo sát (có tên trong

danh sách đính kèm), phối hợp Ban ATGT của địa phương và các cơ quan, đơn

vị liên quan triển khai hoạt động khảo sát nêu trên.

Địa chỉ liên hệ: Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, Bộ

Giáo dục và Đào tạo 35 Đại Cồ Việt, Hà Nội (đ/c Nguyễn Việt Hà, điện thoại:

0912.446.933; Email: hanv@moet.gov.vn).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- UB ATGTQG (để ph/h);

- Công ty Honda Việt Nam (để ph/h);

- Lưu: VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ VÀ

CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Trần Văn Đạt

mailto:hanv@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:08:51+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:48:25+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:48:29+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:48:32+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!